
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���
 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ������
�� �� ����

DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
19.348.292/0001-86, para o item 08, no valor de R$ 6.462,72 (seis
mil quatrocentos e sessenta e dois reais setenta e dois centa-
vos), para o item 09, no valor de R$ 2.940,00 (dois mil novecentos
e quarenta reais), para o item 10, no valor de R$ 9.792,00 (nove
mil setecentos e noventa e dois reais), valor total dos itens 08, 09
e 10 é de R$ 19.194,72 (dezenove mil cento e noventa e quatro
reais e setenta e dois centavos); FAITHCARE MEDICAL LTDA ins-
crita no CNPJ sob o número 31.651.640/0001-95, para o item 11 no
valor de R$ 2.598,96 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais
noventa e seis centavos); AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI
ME, inscrita no CNPJ sob o número 22.706.161/0001-38, para o item
12, no valor de R$ 12.948,78 (doze mil novecentos e quarenta e
oito reais e setenta e oito centavos), para o item 14, no valor de
R$ 1.865,76 (um mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta
e seis centavos), para o item 15, no valor de R$ 6.895,20 (seis mil
oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), para o item
16, no valor de R$ 527,28 (quinhentos e vinte e sete reais e vinte
e oito centavos), para o item 17, no valor de R$ 10.461,10 (dez mil
quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos), para o item
18, no valor de R$ 5.678,40 (cinco mil seiscentos e setenta e oito
reais e quarenta centavos) para o item 19, no valor de R$
135.048,00 (cento e trinta e cinco mil quarenta e oito reais), valor
total dos itens 12, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 é de R$ 173.424,52 (cen-
to e setenta e três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cin-
quenta e dois centavos); ZAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número
72.120.744/0001-50, para o item 03, no valor de R$ 2.069,76 (dois
mil sessenta e nove reais e setenta e seis centavos), para o item
07, no valor de R$ 2.085,60 (dois mil oitenta e cinco reais e ses-
senta centavos), valor total dos itens 03 e 07 é de R$ 4.155,36
(quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis cen-
tavos), total global dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 é de R$ 263.111,30 (duzentos e
sessenta e três mil cento e onze reais e trinta centavos).
Restando FRACASSADOS os itens 20 e 21.

Id: 2238082

Secretaria de Estado de Educação

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 13/02/2020

DESIGNA JOSÉ MACHADO VIDAL FRANCO, Inspetor de Alunos, ID
5020120-4/1, para exercer a função de Secretário do C.E. Souza
Aguiar, U.A. 11802309548, Tipo B, Município do Rio de Janeiro, da
SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Salomão Hess Siman-
tob, ID 3572196-0/1. Processo nº SEI-03/038/003627/2019.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, MIRIAN FRANCISCA DE SOUZA CAMPOS, Prof. Doc. II,
ID 3513914-5/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do CIEP 323 Maria Werneck de Castro, U.A. 11802306548, Tipo A,
Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga de primeira ocu-
pação. Processo nº SEI-03/035/003083/2019.

DISPENSA, a pedido, MARLENE DOS ANJOS, Prof. Doc. I, ID
3439643-8/2, da função de Diretor Adjunto do CIEP 333 Cacilda Be-
cker, U.A. 11802304578, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC. Pro-
cesso nº SEI-03/033/003049/2019.

DISPENSA, a pedido, PATRICIA ALMEIDA MENEZES, Prof. Doc. II,
ID 3416730-7/1, da função de Orientador Educacional do C.E. Presi-
dente João Goulart, U.A. 11802309506, Município do Rio de Janeiro,
da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
18/09/2019, publicado no DOERJ de 19/09/2019. Processo nº SEI-
03/038/003662/2019.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei nº 7.299/16,
e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, PAT R I -
CIA ALMEIDA MENEZES, Prof. Doc. II, ID 3416730-7/1, para exercer
a função de Diretor Adjunto do C.E. Presidente João Goulart, U.A.
11802309506, Tipo D, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em
vaga anteriormente ocupada por Regina Célia Cardoso Monteiro de
Barros, ID 3661474-2/1. Processo nº SEI-03/038/003662/2019.

DISPENSA, a pedido, REGINA CÉLIA CARDOSO MONTEIRO DE
BARROS, Prof. Doc. II, ID 3661474-2/1, da função de Diretor Adjunto
do C.E. Presidente João Goulart, U.A. 11802309506, Município do Rio
de Janeiro, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato
de 28/12/2018, publicado no DOERJ de 03/01/2019. Processo nº SEI-
03/038/003633/2019.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, REGINA CÉLIA CARDOSO MONTEIRO DE BARROS,
Prof. Doc. II, ID 3661474-2/1, para exercer a função de Coordenador
Pedagógico do C.E. Rosa do Povo, U.A. 11802309520, Tipo D, Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocu-
pada por Eunice Bullia da Fonseca, ID 4391450-0/1. Processo nº SEI-
03/038/003633/2019.

DISPENSA, a pedido, FRANCISCO PEDRO BAHIA BECERRA VE-
LASQUEZ, Prof. Doc. I, ID 3956086-4/1, da função de Diretor Adjunto
do C.E. Ignácio Azevedo do Amaral, U.A.11802309526, Município do
Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo nº SEI-030038/000015/2020

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei nº 7.299/16,
e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, FÁBIO
DOS SANTOS DANTAS, Prof. Doc. I, ID 4328029-3/1, para exercer a
função de Diretor Adjunto do C.E. Ignácio Azevedo do Amaral, U.A.
11802309526, Tipo B, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em
vaga anteriormente ocupada por Francisco Pedro Bahia Becerra Ve-
lasquez, ID 3956086-4/1. Processo nº SEI-030038/000015/2020.

DISPENSA, a pedido, CRISTIANE DANTAS MOTTA, Prof. Doc. I, ID
4211685-6/2, da função de Orientador Educacional do C.E. Prof. José
de Souza Marques, U.A. 11802306599, Município de Rio de Janeiro,
da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
31/01/2019, publicado no DOERJ de 04/02/2019. Processo nº SEI-
030035/000030/2020.

DESIGNA PAULO ROBERTO ESTEVES CARDOSO, Assistente Exe-
cutivo, ID 5013816-2/1, para exercer a função de Secretário do CIEP
339 Mário Tamborindeguy, U.A. 11802306589, Tipo B, Município do
Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Le-
tícia Lopes Álvaro da Silva, ID 4152566-3/1. Processo nº SEI-
030035/000081/2020.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 02/01/2020, ANA
PAULA JUNGER NUNES, Prof. Doc. II, ID 3596723-4/1, da função de
Diretor Adjunto do C.E. Alcinda Lopes Pereira Pinto, U.A.
11802311532, Município de Bom Jesus do Itabapoana, da SEEDUC,
designada provisoriamente, através do ato de 29/10/2018, publicado
no DOERJ de 31/10/2018. Processo nº SEI-030040/000014/2020.

DESIGNA LUCIA CRISTINA REGINALDO GOMES INACIO, Meren-
deira, ID 3700555-3/1, para exercer a função de Secretário do C.E.
Álvaro Negromonte, U.A. 11802308528, Tipo C, Município de Duque
de Caxias, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Ana Lui-
za Medeiros Vieira, ID 3466450-5/1. Processo nº SEI-
03/016/000962/2019.

DESIGNA LILIAN PEREIRA DA SILVA, Agente Auxiliar Administrati-
vo, ID 3455621-4/1, para exercer a função de Secretário do CIEP 087
Clementina de Jesus, U.A. 11802308506, Tipo C, Município de Duque
de Caxias, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Ana Ma-
ria Lara, ID 3449285-2/1. Processo nº SEI-03/016/001086/2019.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei nº 7.299/16,
e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, RA-
QUEL ROSA MENDES FERNANDES, Prof. Doc. I, ID 5035324-1/1,
para exercer a função de Diretor Adjunto do CIEP 089 Graciliano Ra-
mos, U.A. 11802308515, Tipo B, Município de Duque de Caxias, da
SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Thiago Ribeiro de Car-
valho, ID 4417564-7/2. Processo nº SEI-03/037/004005/2019.

DISPENSA, a pedido, THIAGO RIBEIRO DE CARVALHO, Prof. Doc.
I, ID 4417564-7/2, da função de Diretor Adjunto do CIEP 089 Gra-
ciliano Ramos, U.A. 11802308515, Município de Duque de Caxias, da
SEEDUC. Processo nº SEI-03/037/004005/2019.

DISPENSA, a pedido, RAQUEL ROSA MENDES FERNANDES, Prof.
Doc. I, ID 5035324-1/1, da função de Coordenador Pedagógico do
CIEP 089 Graciliano Ramos U.A. 11802308515, Município do Duque
de Caxias, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
27/03/2019, publicado no DOERJ de 29/03/2019. Processo nº SEI-
03/037/004005/2019.

DISPENSA, a pedido, SERGIO RAMOS BRAGA, Prof. Doc. I, ID
4257664-4/3, da função de Diretor Adjunto do C.E. João Alfredo, U.A.
11802309545, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo nº
SEI-03/038/003525/2019.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 9º da Lei nº 7.299/16,
e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de 14/06/2017, LUCIA-
NO CARVALHO DUARTE, Prof. Doc. I, ID 5032304-0/1, para exercer
a função de Diretor Adjunto do C.E. João Alfredo, U.A. 11802309545,
Tipo B, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga anterior-
mente ocupada por Sergio Ramos Braga, ID 4257664-4/3. Processo
nº SEI-03/038/003525/2019.

DISPENSA, a pedido, ELIANE OLIVEIRA DA SILVA MACHADO,
Prof. Doc. I, ID 4325849-2/1, da função de Coordenador Pedagógico
do C.E. Irmã Cecilia Jardim, U.A. 11802313504, Município de Petró-
polis, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
26/07/2019, publicado no DOERJ de 29/07/2019. Processo nº SEI-
03/042/003236/2019.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, RAQUEL DOS SANTOS RAMOS, Prof. Doc. I, ID
3274063-8/2, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Irmã Cecilia Jardim, U.A. 11802313504, Tipo C, Município de Pe-
trópolis, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Eliane Oli-
veira da Silva Machado, ID 4325849-2/1. Processo nº SEI-
03/042/003236/2019.

Id: 2237813

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 13.02.2020

PROCESSO Nº E-03/041/1802/2019 - JEFERSON DA SILVA GOMES,
Inspetor de Alunos 2G, mat. nº 3.050.553-1, ID. Funcional nº
50200089/1. CONCEDO o afastamento sem vencimentos, com fulcro
no art. 1º da Resolução SEFAZ nº 195, de 09 de janeiro de 2018,
pelo período de 10/12/2019 a 08/09/2020.

Id: 2237844

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE ENSINO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATO DOS SUBSECRETÁRIOS

PORTARIA CONJUNTA SEEDUC SUGEN/SUBAD Nº 03
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

CONSTITUI COMISSÃO DE GESTÃO E FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DE ENSINO e o SUBSECRETÁ-
RIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o que consta no Processo nº E-
03/001/3928/2017;

CONSIDERANDO:

- o art. 67 da Lei nº 8.666/1993;

- a Resolução SEEDUC nº 4312, de 19 de junho de 2009, que dispõe
sobre normas gerenciais para controle dos instrumentos contratuais e
outros;

- a Resolução SEEDUC nº 5087, de 16 de abril de 2014, que es-
tabelece normas internas relativas à gestão e fiscalização dos contra-
tos firmados pela Secretaria de Estado de Educação - SEEDUC;

- o Decreto n° 45.600 de 16 de março de 2016, que regulamenta a
gestão e a fiscalização das contratações da Administração; e

- a Cláusula Quinta e Sexta do Contrato nº 01/2020;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a
Comissão de Fiscalização, objetivando acompanhar e fiscalizar a exe-
cução do Contrato SEEDUC nº 01/2020, celebrado entre as empresas
BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, ATAKA BRA-
SIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, E CONESUL COMERCIAL E
TECNOLOGIA EDUCACIONAL EIRELI, EM CONSÓRCIO, e esta SE-
EDUC, cujo objeto é a aquisição de materiais escolares, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão iden-
tificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram es-
te instrumento, independente de transcrição.

Gestor: GIZELY XAVIER DA SILVA, ID: 5.027.806-1
Suplente: LÍDIA DE SOUZA SILVA, ID: 3.438.974-1
Fiscal (SEDE): IZABEL CRISTINA ANTUNES DA TRINDADE, ID:
4.045.964-0
Fiscal (SEDE): PABLO DOS SANTOS DIAS, ID: 4.348.599-5
Fiscal (SEDE): ANDRÉA MONTEIRO DA SILVA DE ARAUJO, ID:
3.658.593-9
Suplente: RAFAEL FERNANDES DE SOUZA, ID: 5.027.178-4

Fiscais Regionais: DIRETORES REGIONAIS PEDAGÓGICOS
Suplentes: DIRETORES REGIONAIS ADMINISTRATIVOS

Art. 2º - O Gestor e os Fiscais ora designados deverão observar e
cumprir fielmente as regras estabelecidas pelo Decreto Estadual nº
45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fis-
calização das contratações, no âmbito do Poder Executivo do Estado
do Rio de Janeiro, especialmente, os arts. 12 e 13 da referida nor-
ma.

Art. 3º - Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua pu-
blicação, com efeitos retroativos a contar de 07 de janeiro de 2020,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2020

CLAUDIA RAYBOLT
Subsecretária de Gestão de Ensino

ALAN FIGUEIREDO MARQUES
Subsecretário de Gestão Administrativa

Id: 2237839

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 13/02/2020

A P O S E N TA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do art. 3°
da Emenda Constitucional n° 47/2005.

MARA CRISTINA FERREIRA SIAS, mat. nº 253.048-3, Prof. Doc. II,
nível D, ref. 9, ID. Funcional nº 37237721/1. Processo nº E-
03/040/648/2019.

ADAISA PAES VIANA, mat. nº 247.339-5, Prof. A.A.E. II, nível D, ref.
9, ID. Funcional nº 40055256/2. Processo nº E-03/004/1865/2019.

JOSEMAR CORREA DAMASCENO, mat. nº 1.200.970-0, Servente,
nível I, ID. Funcional nº 39114570/1. Processo nº E-03/039/825/2019.

ROSELI SANTOS DE OLIVEIRA, mat. nº 284.815-8, Inspetor de Alu-
nos, nível I, ID. Funcional nº 35924616/1. Processo nº E-
03/032/1010/2019.

ADEVAL FERREIRA DOS SANTOS, mat. nº 5.000.463-9, Servente,
nível I, ID. Funcional nº 35507128/1. Processo nº E-
03/035/1540/2019.

MARIA DAS GRAÇAS SODRE DE OLIVEIRA, mat. nº 250.498-3,
Prof. Doc. II, nível A, ref. 6, ID. Funcional nº 38208229/1. Processo nº
E-03/006/1272/2019.

MARLENE BISPO DA SILVA LATA, mat. nº 1.169.412-2, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 9, ID. Funcional nº 37098756/1. Processo nº E-
03/016/2965/2017.

CECILIA CUNHA FRANCA, mat. nº 5.011.202-8, Prof. Doc. I - 40H,
nível D, ref. 9, ID. Funcional nº 40338193/1. Processo nº E-
03/016/3594/2018.

MARIA DA GLORIA DOS SANTOS CARAVELOS, mat. nº 139.686-0,
Prof. A.A.E. I, nível C, ref. 8, ID. Funcional nº 39278239/1. Processo
nº E-03/033/1870/2019.

FATIMA APARECIDA DOS SANTOS, mat. nº 271.272-7, Inspetor de
Alunos, nível I, ID. Funcional nº 36987867/1. Processo nº E-
03/037/993/2019.

MARIA DE LOURDES DE SÁ DOS SANTOS, mat. nº 274.183-3, Me-
rendeira, nível I, ID. Funcional nº 38199017/1. Processo nº E-
03/006/2833/2018.

SONIA MARIA CHADUD, mat. nº 817.382-5, Assistente Social, ID.
Funcional nº 19892047/1. Processo nº E-03/021/210/2019.

LUCIENE DE AZEVEDO ROZA, mat. nº 5.006.360-1, Servente, nível I
ID. Funcional nº 35889675/1. Processo nº E-03/006/3041/2019.

Id: 2237924

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATO DO SUBSECRETÁRIO
DE 07/02/2020

EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, o servidor CELIA CRISTINA DE JESUS NASCIMENTO,
ID. Funcional nº 4191426-0, vínculo 2, mat. n° 970.333-1, do cargo de
Prof. Doc. I, C, ref. 3, do Quadro I, da Secretaria de Estado de Edu-
cação com validade a contar de 31/08/2019. Proc. n° E-
03/005/1890/2015.

Id: 2237931

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 13/02/2020

A P O S E N TA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do art. 6°
da Emenda Constitucional n° 41/2003.

EDINEIA PARECIDA ALVES RODRIGUES, mat. nº 270.546-5, Dati-
lógrafo, nível I, ID. Funcional nº 39168140/1. Processo nº E-
03/013/3573/2017.

VERA LOURENCO FERREIRA, mat. nº 5.010.715-0, Agente Adminis-
trativo, nível I, ID. Funcional nº 34559043/1. Processo nº E-
03/037/916/2019.

MARILUCE DA COSTA LEITE, mat. nº 248.385-7, Prof. Doc. II, nível
C, ref. 8, ID. Funcional nº 36977250/1. Processo nº E-
03/016/101802/2018.

NILZA SILVA, mat. nº 5.016.081-1, Merendeira, nível I, ID. Funcional
nº 34787542/1. Processo nº E-03/033/1763/2019.

PAULO CESAR COUTINHO, mat. nº 272.582-8, Servente, nível I, ID.
Funcional nº 35019239/1. Processo nº E-03/033/1824/2019.

GERALDA MARIA SILVA NEVES, mat. nº 5.007.380-8, Servente, ní-
vel I, ID. Funcional nº 33951446/1. Processo nº E-03/032/924/2019.

DOROTEA MADEIRA CARRIJO RODRIGUES, mat. nº 291.057-8,
Prof. Doc. II, nível C, ref. 8, ID. Funcional nº 34722980/1. Processo nº
E-03/013/1423/2019.

ALVERITA FROES ANTONIO, mat. nº 833.647-1, Prof. Doc. I, nível
D, ref. 8, ID. Funcional nº 39479366/1. Processo nº E-
03/031/598/2019.

VALDINÉA DE OLIVEIRA MARINS, mat. nº 275.397-8, Merendeira,
nível I, ID. Funcional nº 34214070/1. Processo nº E-
03/035/2312/2019.

JOSE DE OLIVEIRA SOUZA, mat. nº 277.531-0, Servente, nível I, ID.
Funcional nº 37134787/1. Processo nº E-03/031/445/2019.

MARIA BENEDITA DA SILVA ARAUJO, mat. nº 278.163-1, Meren-
deira, nível I, ID. Funcional nº 35075813/1. Processo nº E-
03/032/1086/2019.

CELSO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, mat. nº 834.152-1, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 8, ID. Funcional nº 39529053/1. Processo nº E-
03/033/1367/2019.

ELIZABETH HORLOW DE SOUZA BASTOS, mat. nº 275.637-7,
Agente Auxiliar Administrativo, nível I, ID. Funcional nº 37910264/1.
Processo nº E-03/008/860/2019.-

Id: 2238041

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ATOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 13/02/2020

A P O S E N TA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do art. 6º
da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o § 5º do art.
40 da Constituição Federal.

VITOR DIAS DA FONSECA FILHO, mat. nº 841.288-4, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 6, ID. Funcional nº 39641783/1. Processo nº E-
03/008/100600/2018.

ALICE MARIA MIRANDA COELHO, mat. nº 833.100-1, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 7, ID. Funcional nº 36078549/1. Processo nº E-
03/035/814/2019.

SIMONE DA SILVEIRA SOUZA, mat. nº 5.008.881-4, Prof. Doc. I -
40H, nível D, ref. 9, ID. Funcional nº 33367060/1. Processo nº E-
03/014/848/2019.

CELESTE RODRIGUES NOGUEIRA, mat. nº 249.096-9, Prof. Doc. II,
nível D, ref. 9, ID. Funcional nº 32897952/1. Processo nº E-
0 3 / 0 1 5 / 3 5 11 / 2 0 1 6 .

FAUSTO MARQUES RODRIGUES, mat. nº 280.558-8, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 8, ID. Funcional nº 36865028/1. Processo nº E-
03/016/3140/2018.

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line

rodrigo.ferreira
Line


		2020-02-15T04:15:33-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




